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А Б 1 = 2 +5 + 6 2 = 3 + 4
1 ВКУПНИ ТРОШОЦИ ЗА НАБАВКА НА МАТЕРИЈАЛНИ (МФС) И НЕМАТЕРИЈАЛНИ 

ФИКСНИ СРЕДСТВА (НФС) СО ЕКОЛОШКА
НАМЕНА: /2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+14/

2  ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИ ВОДИ /2.1+2.2/

  2.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)1)

     2.1.1  од кои: Постројки за постапување со индустриски отпадни води 

     2.1.2 Постројки за постапување со комунални отпадни води 

  2.2  Интегрирани технологии2)

3  ЗА ЦИРКУЛАЦИСКИ СИСТЕМ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 

4  ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ /4.1+4.2/

  4.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  4.2  Интегрирани технологии

5 ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА, ПОВРШИНСКИТЕ И ПОДЗЕМНИТЕ ВОДИ /5.1+5.2/

  5.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  5.2  Интегрирани технологии

6  ЗА ЗАШТИТА НА ШУМИТЕ

7  ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ И ПРИРОДАТА /7.1+7.2/

  7.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  7.2  Интегрирани технологии

8  ЗА ЛОВ И РИБОЛОВ

9  ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД /9.1+9.2/

  9.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“) /9.1.1+.....+9.1.3/

     9.1.1 Опрема за преработка на отпад

     9.1.2 Опрема за отстранување на отпад (депонии)

     9.1.3 Други средства за отстранување, транспортирање и складирање на 
отпад (направи за собирање и складирање, транспортни средства, 
пакување, машини за мерење и др.) 

  9.2 Интегрирани технологии

10  ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА/10.1+10.2/

  10.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  10.2  Интегрирани технологии

11  ЗА АКТИВНОСТИ НА ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ

14  ОПРЕМА ЗА МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛА 

 ТАБЕЛА 1. ТРОШОЦИ ЗА НАБАВКА  НА МАТЕРИЈАЛНИ (МФС)

1) Tретман на излез („End-of-pipe equipment“): или трошоци на крајот на производниот процес под кои се подразбираат методи, 
пракса, технологија, процеси или опрема наменети за собирање и отстранување на загадувања (на пр., емисии во воздух, ефлуенти 
или цврст отпад) после нивното настанување. 

Реден 
број

Вкупни трошоци за 
набавка на МФС и 

НФС

Трошоци за набавка 
на  МФС 
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’000 денари

згради, опрема за градење, 
земјиште, проектирање и др.

машини, опрема за производство, 
апарати, опрема за транспорт 

3 4 5 6

И НЕМАТЕРИЈАЛНИ (НФС) ФИКСНИ СРЕДСТВА

2) Интегрирани технологии: подразбираат трошоци за нови и приспособување на веќе постоечки методи, пракси, технологии, 
процеси или опрема наменети за спречување или намалување на количеството на загадување настанато во изворот, со што се 
намалува влијанието врз животната средина поврзано со испуштање на загадувачи и/или активности кои придонесуваат за 
загадување (спречувањето на загадувањето може да биде интегрален дел од производниот процес).

Трошоци за набавка на 
НФС

Трошоци за реконструкција 
и поправка на МФС 

Дистрибуција на трошоци за набавка на
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А Б 1 = 2 + 7
1 ВКУПНИ ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИ ФИКСНИ СРЕДСТВА (МФС) СО 

ЕКОЛОШКА НАМЕНА: /2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15/
2  ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИ ВОДИ /2.1+2.2/

  2.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

     2.1.1   од кои: Постројки за постапување со индустриски отпадни води  

     2.1.2 Постројки за постапување со комунални отпадни води 

  2.2  Интегрирани технологии

3  ЗА ЦИРКУЛАЦИСКИ СИСТЕМ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА  

4  ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ  /4.1+4.2/

  4.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  4.2  Интегрирани технологии

5 ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА, ПОВРШИНСКИТЕ И ПОДЗЕМНИТЕ ВОДИ /5.1+5.2/

  5.1    Третман на излез („ End-of-pipe equipment“) /5.1.1.....5.1.8/

5.1.1 Антиерозивни активности

5.1.2 Рекултивирање на депонии за отпад

5.1.3 Рекултивирање на други нарушени области 

5.1.4 Чистење на контаминирано земјиште

5.1.5 Хемиска мелиорација

5.1.6 Биолошка и интегрирана заштита на растенија 

5.1.7 Одводнување

5.1.8 Други (на пример, хемиска амелиорација)

  5.2  Интегрирани технологии

6  ЗА ЗАШТИТА НА ШУМИТЕ

7  ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ И ПРИРОДАТА /7.1+7.2/

  7.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  7.2  Интегрирани технологии

8  ЗА ЛОВ И РИБОЛОВ

9  ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД /9.1+9.2/

  9.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“) /9.1.1+.....+9.1.3/

     9.1.1 Опрема за преработка на отпад

     9.1.2 Опрема за отстранување на отпад (депонии)

     9.1.3 Други средства за отстранување, транспортирање и складирање на отпад (направи за 
собирање и складирање, транспортни средства, пакување, машини за мерење и др.) 

  9.2  Интегрирани технологии

10  ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА/10.1+10.2/

  10.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  10.2  Интегрирани технологии

11  ЗА АКТИВНОСТИ НА ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ

12  ЗА ОБРАЗОВНИ, ВОСПИТНИ И ДРУГИ СЛИЧНИ АКТИВНОСТИ

13  ЗА АДМИНИСТРАТИВНА АКТИВНОСТ 

14  МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛА, АНАЛИЗА И ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ОПРЕМА 

15 ОЦЕНУВАЊЕ НА ВЛИЈАНИЕТО НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ОЦЕНУВАЊЕ НА КОНЗИСТЕНТНОСТ 

ТАБЕЛА 2.  ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИ

Реден број
Вкупни трошоци за 

одржување на МФС со 
еколошка намена
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’000 денари

вкупно материјали
надворешни 

услуги

плати, социјално 
осигурување, 

дополнителни исплати
други трошоци 

2 = 3 + 4 + 5 + 6 3 4 5 6 7

ФИКСНИ СРЕДСТВА (МФС) СО ЕКОЛОШКА НАМЕНА

Амортизација

Дистрибуција на трошоци: 
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А Б 1=2+3+4+...+8 2
1 ВКУПНИ ТРОШОЦИ ЗА НАБАВКА НА МАТЕРИЈАЛНИ (МФС) И НЕМАТЕРИЈАЛНИ 

ФИКСНИ СРЕДСТВА (НФС) СО ЕКОЛОШКА НАМЕНА: 
/2+3+4+5+6+7+8+8+10+11+14/

2 ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИ ВОДИ /2.1+2.2/

  2.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

     2.1.1  од кои: Постројки за постапување со индустриски отпадни води 

     2.1.2 Постројки за постапување со комунални отпадни води 

  2.2  Интегрирани технологии

3  ЗА ЦИРКУЛАЦИСКИ СИСТЕМ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 

4  ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ /4.1+4.2/

  4.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  4.2  Интегрирани технологии

5 ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА, ПОВРШИНСКИТЕ И ПОДЗЕМНИТЕ ВОДИ /5.1+5.2/

  5.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  5.2  Интегрирани технологии

6  ЗА ЗАШТИТА НА ШУМИТЕ

7  ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ И ПРИРОДАТА /7.1+7.2/

  7.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  7.2  Интегрирани технологии

8  ЗА ЛОВ И РИБОЛОВ

9  ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД /9.1+9.2/

  9.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“) /9.1.1+.....+9.1.3/

     9.1.1 Опрема за преработка на отпад

     9.1.2 Опрема за отстранување на отпад (депонии)

     9.1.3 Други средства за отстранување, транспортирање и складирање на 
отпад (направи за собирање и складирање, транспортни средства, 
пакување, машини за мерење и др.) 

  9.2 Интегрирани технологии

10  ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА/10.1+10.2/

  10.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)

  10.2  Интегрирани технологии

11  ЗА АКТИВНОСТИ НА ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ

14  ОПРЕМА ЗА МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛА 

3) Се прикажуваат средствата на претпријатијата, компаниите и други (вклучувајќи и средства доделени на локални компании за спроведување на 
активности поврзани со животната средина според однапред потпишан договор - на пр.,  за чистење, отстранување отпад и сл.)

Реден                  
број

ТАБЕЛА 3.  ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА НАБАВКА НА МАТЕРИЈАЛНИ (МФС)
(Се распределуваат  трошоците од Табела 1,

Вкупно
Сопствени 
средства 3)
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’000 денари

грантови кредити

3 4 5 6 7 8

Национални 
фондови

Оперативна програма
 „Животна средина“

Финансиски средства 
од извори во земјата - 

кредити (без кол. 4)

Финансиски средства од странски 
извори 

И НЕМАТЕРИЈАЛНИ  (НФС) ФИКСНИ СРЕДСТВА СО ЕКОЛОШКА НАМЕНА
колона 1 - Вкупни трошоци за набавка на МФС и НФС)

Средства добиени 
од државата 
(субвенции)
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А Б 1=2+3+4+...+8 2
1 ВКУПНИ ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИ ФИКСНИ СРЕДСТВА 

(МФС) СО ЕКОЛОШКА НАМЕНА: /2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15/
2  ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИ ВОДИ /2.1+2.2/

  2.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)
     2.1.1  од кои: Постројки за постапување со индустриски отпадни води 
     2.1.2 Постројки за постапување со комунални отпадни води 
  2.2  Интегрирани технологии
3  ЗА ЦИРКУЛАЦИСКИ СИСТЕМ ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 

4  ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ /4.1+4.2/

  4.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)
  4.2  Интегрирани технологии
5 ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА, ПОВРШИНСКИТЕ И ПОДЗЕМНИТЕ ВОДИ /5.1+5.2/

  5.1  Третман на излез („ End-of-pipe equipment“) /5.1.1.....5.1.8/
5.1.1 Антиерозивни активности
5.1.2 Рекултивирање на депонии за отпад
5.1.3 Рекултивирање на други нарушени области 
5.1.4 Чистење на контаминирано земјиште
5.1.5 Хемиска мелиорација
5.1.6 Биолошка и интегрирана заштита на растенија 
5.1.7 Одводнување
5.1.8 Други (на пример хемиска амелиорација)

  5.2  Интегрирани технологии
6  ЗА ЗАШТИТА НА ШУМИ

7  ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ И ПРИРОДАТА /7.1+7.2/

  7.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)
  7.2  Интегрирани технологии
8  ЗА ЛОВ И РИБОЛОВ

9  ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД /9.1+9.2/

  9.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“) /9.1.1+.....+9.1.3/
     9.1.1 Опрема за преработка на отпад
     9.1.2 Опрема за отстранување на отпад (депонии)
     9.1.3 Други средства за отстранување, транспортирање и складирање на 

отпад (направи за собирање и складирање, транспортни средства, 
пакување, машини за мерење и др.) 

  9.2  Интегрирани технологии

10  ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА/10.1+10.2/

  10.1  Третман на излез („End-of-pipe equipment“)
  10.2  Интегрирани технологии
11 ЗА АКТИВНОСТИ НА ИСТРАЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ

12 ЗА ОБРАЗОВНИ, ВОСПИТНИ И ДРУГИ СЛИЧНИ АКТИВНОСТИ

13 ЗА АДМИНИСТРАТИВНА АКТИВНОСТ 

14 МОНИТОРИНГ И КОНТРОЛА, АНАЛИЗА И ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ОПРЕМА 

15 ОЦЕНУВАЊЕ НА ВЛИЈАНИЕТО НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ОЦЕНУВАЊЕ НА 
КОНЗИСТЕНТНОСТ 

3) Се прикажуваат средствата на претпријатијата, компаниите и други (вклучувајќи и средства доделени на локални компании за спроведување на 
активности поврзани со животната средина според однапред потпишан договор - на пр., за чистење, отстранување на отпад и сл.)

ТАБЕЛА 4.  ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  НА ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ
(Се распределуваат  трошоците од  Табела 2,

Реден                   
број

Вкупно
Сопствени 
средства 3)
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НА МАТЕРИЈАЛНИ (МФС) ФИКСНИ СРЕДСТВА СО ЕКОЛОШКА НАМЕНА
колона 1- Вкупни трошоци за одржување на МФС со еколошка намена) ’000 денари

3 4 5 6 7 8

Оперативна програма 
„Животна средина“

Финансиски средства 
од извори во 

земјата - 
кредити (без кол. 4)

Финансиски средства од странски 
извори 

грантови кредити
Национални фондови

Средства добиени од 
државата 

(субвенции)

9



А Б 1 = 2+3+....+11 2 3
1 ВКУПНИ ТРОШОЦИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА МАТЕРИЈАЛНИ 

ФИКСНИ СРЕДСТВА (МФС) СО ЕКОЛОШКА НАМЕНА: 
/2+4+5+6+7+8+9+10/

2 ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИТЕ ВОДИ

4  ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ

5 ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА, ПОВРШИНСКИТЕ И ПОДЗЕМНИТЕ  
ВОДИ  

6  ЗА ЗАШТИТА НА ШУМИТЕ

7  ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ И ПРИРОДАТА 

8  ЗА ЛОВ И РИБОЛОВ

9  ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД

10  ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА

4) Трошоците за услуги за заштита на животната средина се прикажуваат без ДДВ, доколку е повратен. 

Приходот од заштеда на суровини, енергија и материјали кои наместо да бидат набавени на пазарот се заменети со останати производи од 
производството, се исклучува.

ТАБЕЛА 5. ПЛАЌАЊА  И НАДОМЕСТОЦИ ЗА ИЗВРШЕНИ

Реден                   
број

Вкупно

ПЛАЌАЊА НА КОМПАНИИ (без 
надоместоци собрани од државата и 

општините)

собирање, 
транспортирање и 
отстранување на 

отпад

услуги за 
консултации и 
образование 
поврзани со 
животната 

средина
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УСЛУГИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА4)

’000 денари

4 5 6 7 8 9 10 11

други услуги за 
животната 

средина

ОД ЈАВЕН СЕКТОР 
(ОПШТИНИ И ЦЕНТРАЛНА ВЛАДА)

општини
државни 

институции

ДРУГИ УСЛУГИ ПОВРЗАНИ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА

собирање, 
транспортирање и 
отстранување на 

отпад од 
општините

издавање дозволи за вршење 
услуги и контрола од:  

за градење на 
животната 

средина 
реализирано од 

подизведувач

поправка и 
одржување на 
материјални 

фиксни 
средства  од 

подизведувач

процена и 
контрола на 
активности 

поврзани со 
животната 

средина 

мониторинг на 
животната 

средина
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ТАБЕЛА 6. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА СПОРЕДНИ ПРОИЗВОДИ КАКО РЕЗУЛТАТ НА 
АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО ЖИВОТНАТА СРЕДИНА5) ’000 денари

20 ВКУПНО (21  +...-+26)

21  ЗА  УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИТЕ ВОДИ 

22 ЗА ЗАШТИТА  НА ВОЗДУХОТ

23 ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА, ПОВРШИНСКИТЕ И ПОДЗЕМНИТЕ ВОДИ

24 ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ, ПРИРОДАТА И ФАБРИКИ ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО 
МЕДИЦИНСКИ ОТПАД

25 ЗА ПОСТАПУВАЊЕ СО ОТПАД
26 ДРУГО

ТАБЕЛА 7. ДАНОЦИ И СУБВЕНЦИИ НА ПРОИЗВОДСТВОТО/ ПРОИЗВОДИ

30 Даноци на производи

31 Други даноци на производството 

32 Субвенции на производи

33 Други субвенции за производство 

Забелешка:

(Секоја забелешка, сугестија или мислење се добредојдени во функција на подобрување на квалитетот на истражувањето)

Потребно врема за потполнување на извештајот          I__I__I__I мин.

Дата _________________ година         

Име и презиме на лицето кое                                                                                                                        Потпис на овластено лице
го пополнило извештајот                                                                     М.П.  

_________________________________                                                                                        __________________________________________

Приход од продажба на 
споредни производи 

Илјади денари
Реден 
број/

шифра

Реден број

5) ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА ЗА СПОРЕДНИ ПРОИЗВОДИ - Наведете ги приходите само ако овие производи не се главен извор на приход за 
претпријатието. (За детали, видете во Упатството)
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